Sede: Av. Moreira e Silva, 430 - Farol, Maceió – AL – CEP: 57051-500 Fone: (82) 3221-4118

Subseção: Rua Esperidião Rodrigues, 323, 1º andar, Sala 07, Centro, Arapiraca-AL – CEP 57300-060 Fone: (82) 3522-

582

PORTARIA COREN-AL Nº. 172/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023.

                       O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS no

uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973, bem

como pelo Regimento Interno do Regional, aprovado pela Decisão COREN-AL nº 025/2012 de 24

de setembro de 2012, homologado pela Decisão COFEN nº 026/2013, de 15 de março de 2013.

                       CONSIDERANDO o pedido de desligamento da enfermeira Karina Carvalho

Tenório, COREN-AL n° 79060-ENF, da Comissão de Políticas Institucionais e Valorização da

Enfermagem do Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas-COREN/AL; Resolvem:

            Art. 1º - Nomear para compor a Comissão de Políticas Institucionais e Valorização

da Enfermagem do Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas-COREN/AL, respectivamente,

os profissionais abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro;

• Rildo Bezerra -COREN-AL N° 193296-ENF

• Michele Márcia Marinho Galindo - COREN-AL N° 087935-ENF

• Lucas Arthur Gomes - COREN-AL N° 1481673-TE

• Ítalo Julio Belo - COREN-AL N° 1372544-TE

  Art. 2º - Para o cumprimento desta atividade, os profissionais designados no art. 1°

farão jus ao recebimento de auxilios-representação e diárias, desde que atenda os requisitos da

Decisão Coren-AL nº 046/2023.

  Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas

as disposições em contrário, em especial a Portaria Coren-AL n° 173/2022, de 25 de julho de 2022.

       Maceió, 14 de junho de 2023

Renné Cosmo da Costa                                                   Paulo Jorge Torres Guimarães Silva

 COREN/AL N.º  371396-ENF                                                COREN/AL N.º  205404-ENF

                 Presidente                                                                                   Secretário

CIÊNCIA DA COMISSÃO DESIGNADA.

Declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são inerentes em razão da função.

_________________________                                     _________________________________

           Rildo Bezerra                                                      Michele Márcia Marinho Galindo

_________________________                                     _________________________________

       Lucas Arthur Gomes                                                          Ítalo Julio Belo